1049

P A T R I S T I C I .

1050

tata. Post haec: *Incipit Prefatio. Dilectissimo filio uuidoni comiti humiliis leuita alquinus salutem. Memor petitionis tuae. et promissionis meae &c. Finis: boni operis perpetua coronabitur gloria. Neque enim adest illa lacinia a Quercetano in Edit. Opp. Parif. 1617. f. ex T. VI. Lect. Antiq. Canis adtexta. In nova Editione Ratib. legitur Liber noster T. II. 1777. Vol. I. p. 128. cum variis Codd. ms. collatus.*

XXVI. fol. 141. *Sermo leonis pape. Initium: Hodie nra festiuitas preter illam reuerentiam quam toto terrarum orbe promeruit. speciali et propria romane urbis exultatione ueneranda est &c. Fragmentum Sermonis in Natali Apostolorum Petri et Pauli, qui in Edit. Quesnel. Lugd. 1700. est p. 163. LXXX.*

XXVII. fol. eod. p. 2. ad marginem: *Sermo maximi episcopi. Centunculus ex pluribus Ejus Sermonibus in Natali Apostolor. Petri et Pauli, qui leguntur Bibl. PP. Lugd. T. VI. a p. 34. Initium: In omnium sanctorum commemoratione letandum est &c.*

XXVIII. fol. 142. *Opusculum de milicia spirituali et seculari. Ita manus recentior una, et altera supra in margine: Ferrandi Ad Regnum Comitem de VII. regulis Innocentij liber. Est hic Fulgentius Ferrandus Fulgentii Rusp. discipulus et Sec. VI. Diaconus Eccl. Carthaginensis, cuius Opera e Petri Franc. Chisletii edit. Divionensi 1649. 4. recusa sunt in Bibl. PP. Lugd. T. IX. a p.*

475. Et Παγανετικον quidem nostrum p. 494. Incipit illud: *Socialis uitę laboribus exercendus. ignorantia pueritiae mox (ut) rationalis homo caruerit &c. Et finit: ubi dabitur ducibus christianis perpetuus principatus. Satis emendate descripta est praecolla haec Christiani Militis institutio, quae in linguas modernas transferri mereretur.*

XXIX. fol. 162. p. 2. *Incipit Liber qui vocatur Via Regia. Librum hunc post Luc. Holstenium Luc. Dacherius Spicil. edit. 1723. T. I. p. 238. et Job. Mabillonus Analect. vet. p. 357. Smaragdo Abb. S. Michaelis in Dioec. Verdun. Scriptori Sec. IX. tribuunt, quem is ad Carolum M. aut Ludovicum potius Pium scripsit. Legitur in Spicil. cit. p. 238. sed absque Praefatione, quam in Cod. Reginae Suec. deperiisse, recte conjectavit Holstenius; extat enim in Nostro, unde describam, nec me labor iste gravabit. Non nos ad hunc conficiendum libellum spiritus commouit presumptionis. sed dilectionis et caritatis. alioquin incongruum uideretur omnibus. et ineptum. ut serui domino. humili mi excuso. pauperes potenti. famuli clarissimo regi coniuivum prepararent. et quem ab infancia multiplex cornigerum pennigerumque cibus nutriuit. et multigenę regique diuitię regio educarunt in gremio. ad nostrum modicum et olericum regem inuitaremus pabulum. quasi nostra insulsa nec ad purum decoda potestati regiae sufficeret olla. Sed non ut prefati sumus. nos*

inib

Uuu 3

ad

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 956

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1051

C O D I C E S

1052

*ad bac peragendum opus presump-
tionis commouit audacia. sed dilec-
tionis et caritatis excitauit fiducia.
Indesinenter etenim omnium ue-
strorum recordamur bonorum. et
multiplicium uestrorum non obli-
uiscimur munerum. amplexus quos
nobis dulciter regalis ulna porre-
xit. in mentis archano depinximus.
oscula melliflua in cordis tabulis
fortiter sculpsimus. uerba uestra
utpote regia melliflua dulcia et sua-
via. uelut thesaurum in mentis te-
nemus archano. felices dicimus il-
los. qui uobiscum cotidie uiuunt. fe-
lices qui iugiter uobiscum moran-
tur. uestra enim forma patiens et
ornata omnes letificat. omnes exal-
tat et glorificat. Omnibus munera
dilectionem et amorem ministrat;
hoc nos regio dulcique amore per-
moti et regali munere excitati hunc
parui paruulum libellum digessimus.
quem diuinis testimoniis multipli-
citer confirmauimus; Nomen illi-
uiam regiam dedimus. et tibi regi
feliciter legendum direximus. ut
uelut per regia currens itinera ad
regem regum et ad regiam felici-
ter peruenias patriam. Ceterum
Opusculum nil abit ab Impressis,
nisi quod in plures Articulos mi-
niatis inscriptionibus gaudentes
sit divisum.*

XXX. fol. 191. Incipiunt Dicta Sancti Augustini de Disciplina Christianorum. Initium: Locutus est ad nos sermo dei. et de promtus est ad exhortationem nostram &c. Opusculum alias inscriptum Liber aut Libellus extat edit. Maur. Opp. Augustini T. VI. 1685. col. 581. divisum in Capita XIV. sed

*nobis una serie decurrit, nec ha-
bet in finem laciniolam illam,
quaes ibi n. 16. audit.*

*XXXI. fol. 194. p. 2. Hic
Liber Sancti Valeriani Cimelensis
Episcopi de Bono Discipline. Ini-
tium: Multi qui sane doctrinę ad-
uersantur. iusticiam culpant &c.
Primus Librum hunc seu Sermonem,
cum antea inter Augustini
Opera legeretur, suo Autori redi-
ditum e Bibliotheca Barth. Scho-
bingeri Patricii S. Galli produxit
Melch. Goldastus cum 1601. 8.
tum inter Paraeneticos Veteres P.
I. 1604. 4. Eundem cum XIX.
aliis, quos in Cod. Corbeiae Vet.
repererat, repraesentavit Jac.
Sirmondus Paris. 1612. 8. ne ad-
pellato quidem, quod salvis om-
nibus poterat, Goldasto. Inde in
eius Opp. T. I. Paris. 1696. col.
613. et in Bibl. PP. Lugd. T.
VIII. p. 498. habetur. Praemit-
titur ibi brevis etiam Valeriani
Notitia, de quo plura in Hist.
liter. de la France T. II. p. 328.
ubi aetas illius Sec. V. adfigitur,
Nominique, quemadmodum in
Goldastiano et nostro Codice,
Sancti Titulus praeponitur, cuius
rei tamen caussa Sirmondum qui-
dam Inquisitoribus detulerat. Ubi
Autores Hist. mox cit. miror,
quibus delator une personne, que
l'on ne nomme pas, audit. Nom-
inavit illum sane Theoph. Raynau-
dus in Apologia Valeriani Opp. T.
XI. p. 93. et iterum T. XII. p.
438. Nicolaum Chichonum Ord.
Minimor. Quo loco emendandus
Schoetgenius Bibl. Fabric. med.
lat. L. XX. qui Virum hunc Or-
dini*